XXXI. Eodem tempore D. Lælius cum classe ad Brundisium venit, eademque ratione, quâ factum à Libone antea demonstravimus, insulam objectam portui Brundisino tenuit. Similiter Vatinius, qui Brundisio præerat, tectis, instructisque scaphis, elicit naves Lælianas, atque ex his longius productam unam quinquere-mem, & minores duas in angustiis portus sepit, itemque per equites dispositos aquâ prohibere classarios instituit. Sed Lælius, tempore anni commodiore usus adnavigandum, onerariis navibus Corcyrà, Dyrrhachioque aquam suis supportabat, neque à proposito deterre-batur, neque ante prælium in Thessalia factum cognitum, aut ignominiam amissarum navium, aut necessarium rerum inopiâ ex portu, insulâque expelli potuit. Iisdem ferre temporibus Cassius cum classe Syrorum, & Phœni-

Neu quid, ni que les quitasen nada. *Hac*, hecha esta prevencion. *Invicem*, por su turno. *Gladio coniecto in os*, de una estocada que recibió en la cara. *Optimeque*, y que le habia muy bien servido. *Cum vires*, desmayado de cansancio.

XXXI. *Objectam*, puesta enfrente. *Scaphis*, lanchas cubiertas y pertrechadas. *Productam longius*, que se adelantó de las otras. *Classarios*, la tripulacion. *Tempore*, aprovechándose de la bonanza. *Supportabat*, proveía. *Neque à proposito*, ni desistia de su empeño...

cum, & Cilicum in Siciliam venit, & cum esset Cæsaris classis divisa in duas partes, & dimidiæ parti præesset P. Sulpicius prætor Vibione ad fretum, dimidiæ M. Pomponius ad Messanam, prius Cassius ad Messanam navibus odvolavit, quam Pomponius de ejus adventu cognosceret: perturbatumque eum nactus, nullis custodiis, neque ordinibus certis, magno vento, & secundo completas onerarias naves tædâ, & pice, & stupâ, reliquisque rebus, quæ sunt ad incendia, in Pomponianam classem immisit, atque omnes naves incendit XXXV. in quibus erant XX. constratæ, tantusque eo facto timor incessit, ut, cum esset legio præsidio Messanæ, vix oppidum defenderetur: & nisi eo ipso tempore nuncii de Cæsaris victoria per dispositos equites essent adlati, existimabant plerique, futurum fuisse, ut amitteretur. Sed opportunissime nunciis adlatis, oppidum fuit defensum, Cassiusque ad Sulpicianam inde classem profectus est Vibonem: adplicatisque nostris ad terram navibus, propter eundem timorem, pari, atque antea, ratione egit. Secundum nactus ventum, onerarias naves circiter XL. præparatas ad incendium immisit, & flammâ ab utroque cornu comprehensâ, naves sunt combustæ V. Cumque ignis magnitudine venti latius serperet; milites, qui ex veteribus legionibus erant relictî præsidio navibus ex numero ægrorum, ignominiam non tulerunt, sed suâ sponte naves conscenderunt, & à terra solverunt, impetuque facto in Cassinam classem, quinqueremes II. in quarum altera erat Cassius, ceperunt. Sed Cassius exceptus scaphâ, refugit. Præterea duæ sunt deprehensæ triremes. Neque multo post de prælio facto in Thesalia cognitum est, ut ipsis Pompejanis fides fieret. Nam ante id tempus fingi à legatis amicisque Cæsaris arbitrabantur. Quibus rebus cognitis, ex iis locis Cassius cum classe discessit.